平成20年 8月 11日

各 位

東京都新宿区西早稲田二丁目18番 18号

（コード番号：3727 東証マザーズ）

代 表 者 代  表  取  締  役 郡山 龍

問合せ先 開 示 業 務 部  部長 森川 浩之

電話番号 03-5286-8436

Sony Ericsson Mobile Communicationsとのライセンス契約締結のお知らせ

株式会社アプリックス（本社：東京都新宿区、代表取締役：郡山 龍）は、Sony Ericsson Mobile

Communications AB （以下、「SEMC」）と当社製品に関するライセンス契約を下記の通り締結することに

合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. ライセンス契約の内容と目的

当社の組み込み向けソフトウェア製品「JBlendTM」の周辺技術としてエマージングマーケット向けに開発し

たソリューションを、SEMCが製造する製品に組み込んで販売する権利を許諾することを目的とする契約に

ついて合意いたしました。

2. Sony Ericsson Mobile Communications の概要

(1)名称   ：Sony Ericsson Mobile Communications AB

(2)主な事業内容  ：携帯電話端末の開発・設計・販売

(3)設立年   ：2001年

(4)本店所在地  ：英国ロンドン

(5)大株主構成及び持株比率 ：Ericsson           50%

      Sony corporation   50%

(6)当社との関係  ：これまでに業務提携、人的関係および資本的関係はありません。

3. 業績に与える影響

本件が当期業績に与える影響は軽微であると見込まれます。また、来期以降の業績に与える影響は現時点

では未定です。

以 上

お客様との契約締結等に関する開示について

お客様の製品に組み込まれて出荷されるという当社製品の性格上、業績に与える影響等が開示条件に抵触する場合を除き、これま

では原則としてお客様の製品出荷後に開示・リリース等をお客様と調整の上で行っておりました。しかしながら、製品開発や契約

交渉については製品発売の1年以上前からスタートしている場合が多く、製品の発売を待つことで、当社事業の進捗状況に関する

タイムリーな開示が十分に出来ていなかったと認識しております。今後は、お客様との契約締結といった事実を認識した時点で、

詳細な内容について記述できない場合でも、可能な範囲で積極的に開示を行っていくことで、当社の事業状況をご理解いただけれ

ばと考えております。

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。